
LARA LOPEZ DOROTEO
4.27 kW 17 de Mayo de 2025

PDBT 414060503655

1,096 kWh $ 4,604

7 1,121 kWh $92

98.00 % BIMESTRE $ 4,512

$27,624.00 MXN $552.00 MXN $27,071.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 610 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.7 %



Propuesta 1 17 de Mayo de 2025 1 de Junio de 2025

# 20250261

LARA LOPEZ DOROTEO  

7 Longi 610W Hi-MO7 - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

7 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

7 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 66,500.00

TOTAL (MXN) $ 66,500.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalación.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 27,624.00 $ 552.00 $ 0.00 $ 27,071.00 $ 27,071.00 $ -39,429.00

2 $ 28,452.72 $ 568.56 $ 0.00 $ 27,883.13 $ 27,883.13 $ -11,545.87

3 $ 29,306.30 $ 585.62 $ 0.00 $ 28,719.62 $ 28,719.62 $ 17,173.75

4 $ 30,185.49 $ 603.19 $ 0.00 $ 29,581.21 $ 29,581.21 $ 46,754.97

5 $ 31,091.06 $ 621.28 $ 0.00 $ 30,468.65 $ 30,468.65 $ 77,223.62

6 $ 32,023.79 $ 639.92 $ 0.00 $ 31,382.71 $ 31,382.71 $ 108,606.32

7 $ 32,984.50 $ 659.12 $ 0.00 $ 32,324.19 $ 32,324.19 $ 140,930.51

8 $ 33,974.04 $ 678.89 $ 0.00 $ 33,293.92 $ 33,293.92 $ 174,224.43

9 $ 34,993.26 $ 699.26 $ 0.00 $ 34,292.73 $ 34,292.73 $ 208,517.16

10 $ 36,043.05 $ 720.23 $ 0.00 $ 35,321.51 $ 35,321.51 $ 243,838.68

11 $ 37,124.35 $ 741.84 $ 0.00 $ 36,381.16 $ 36,381.16 $ 280,219.84

12 $ 38,238.08 $ 764.10 $ 0.00 $ 37,472.60 $ 37,472.60 $ 317,692.43

13 $ 39,385.22 $ 787.02 $ 0.00 $ 38,596.77 $ 38,596.77 $ 356,289.21

14 $ 40,566.78 $ 810.63 $ 0.00 $ 39,754.68 $ 39,754.68 $ 396,043.88

15 $ 41,783.78 $ 834.95 $ 0.00 $ 40,947.32 $ 40,947.32 $ 436,991.20

16 $ 43,037.29 $ 860.00 $ 0.00 $ 42,175.74 $ 42,175.74 $ 479,166.93

17 $ 44,328.41 $ 885.80 $ 0.00 $ 43,441.01 $ 43,441.01 $ 522,607.94

18 $ 45,658.26 $ 912.37 $ 0.00 $ 44,744.24 $ 44,744.24 $ 567,352.18

19 $ 47,028.01 $ 939.74 $ 0.00 $ 46,086.57 $ 46,086.57 $ 613,438.75

20 $ 48,438.85 $ 967.94 $ 0.00 $ 47,469.16 $ 47,469.16 $ 660,907.91

21 $ 49,892.02 $ 996.97 $ 0.00 $ 48,893.24 $ 48,893.24 $ 709,801.15

22 $ 51,388.78 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 50,360.03 $ 50,360.03 $ 760,161.18

23 $ 52,930.44 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 51,870.84 $ 51,870.84 $ 812,032.01

24 $ 54,518.35 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 53,426.96 $ 53,426.96 $ 865,458.98

25 $ 56,153.90 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 55,029.77 $ 55,029.77 $ 920,488.74

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,178.6 1,319.5 1,300.3 1,286.3 1,182.6 1,200.9

Consumo actual 686.0 947.0 1,383.0 1,358.0 1,306.0 893.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


